
OR.0012.5.6.2022 
PROTOKÓŁ nr 41/22 

z posiedzenia Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej 
odbytego w trybie zdalnym w  dniu 1 marca 2022 r. godz. 13:00 do 15:10 

pod przewodnictwem Pani Anny Dziuby-Marzec 
 

Obecni on-line na posiedzeniu członkowie komisji: 
1. Drosiński Roman 
2. Dziuba-Marzec Anna – przewodnicząca 
3. Kaftan Sławomir – z-ca przewodniczącej  
4. Paluszek Jerzy 
5. Poznerowicz Krzysztof 
6. Zarębska Maria  
 
Obecni na posiedzeniu: 
Bożena Żurek– Dyrektor Miejskiego Żłobka w Wieluniu 

 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1. 
 
Porządek obrad: 
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad 
2. Propozycje zmian w statucie Miejskiego Żłobka w Wieluniu. 
3. Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych 
4. Zamknięcie posiedzenia komisji. 

Punkt 1 
 
Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec dokonała otwarcia posiedzenia. Przywitała wszystkich 
obecnych. Zapytała, czy ktoś proponuje zmiany do porządku obrad (zał. nr 2)? Nikt się nie 
zgłosił.  
Więcej uwag nie stwierdzono.  

Punkt 2 
 

Propozycje zmian w statucie Miejskiego Żłobka w Wieluniu. 
 

Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec powiedziała, że do członków komisji zostały przesłane 
pytania/propozycje do rozważenia. Zaproponowała, że po kolei będzie odczytywała, a radni 
odniosą się do tego. Zapytała jaką opłatę stałą proponują radni i od kiedy powinna 
obowiązywać?  
 
Radna Maria Zarębska powiedziała, że opłata powinna wynosić 10% najniższego 
wynagrodzenia, żeby rodzice mogli skorzystać z dofinansowania do żłobka w wysokości 400 zł. 
Uznała, że opłata powinna obowiązywać od września. Dodała, że żłobek powinien być 
nieczynny przez dwa tygodnie w wakacje, po to aby przeprowadzić odpowiednie prace 
remontowane/dezynfekcyjne. Wskazała, że rodzice o tym fakcie powinni być powiadamiani 
na 3 miesiące wcześniej.  



 
Radny Roman Drosiński powiedział, że powinna być maksymalna kwota 400 zł, tyle ile wynosi 
dofinansowanie. Dodał, że opłata powinna obowiązywać od 1 lipca. Uważał, że żłobek 
powinien funkcjonować bez przerwy w wakacje.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec odpowiedziała, że jeżeli opłata wynosiłaby 10% kwoty 
najniższego wynagrodzenia, to nie wykorzystamy całej kwoty dofinansowania, i tą różnicę 
będzie trzeba pokryć środkami z budżetu. Stwierdziła, że utrzymanie 10% nie ma sensu. 
Zapytała, czy żłobek powinien być bezpłatny? Powiedziała, że przy darmowym żłobku będą 
sytuacje, że rodzice zapiszą dzieci do żłobka, i będą je przyprowadzać raz w miesiącu po to, by 
utrzymać miejsce. Zaproponowała, że opłata powinna wynosić 20% minimalnego 
wynagrodzenia za pracę i być pobierana od 1 lipca.  
 
Radny Sławomir Kaftan zgodził się z przewodniczącą odnośnie wysokości opłaty za żłobek. 
Uważał, że opłata powinna obowiązywać od 1 lipca. Wyjaśnił radnej Zarębskiej, że opłata w 
wysokości 10% spowoduje, że gmina nie uzyska 400 zł dofinansowania. Mieszkaniec nie 
otrzyma różnicy.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos? Dodała, 
że wniesienie opłaty od 1 lipca przyczyni się do tego, że rodzice określą się, czy dziecko chodzi 
do żłobka, czy nie.  
 
Radna Maria Zarębska uznała, że pomysł radnych dot. opłaty jest lepszy. Dodała, że przerwa 
w wakacje pozwoliłaby również pracownikom na urlop w jednym czasie.  
 
Radny Sławomir Kaftan zgodził się z radną, że 2 tygodniowa przerwa w wakacje jest wskazana. 
Dodał, że informacja o tym dla rodziców na 3 miesiące przed pozwoli zorganizować opiekę dla 
dziecka.   
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec powiedziała, że można ująć to w statucie i rodzice 
wiedzieliby o tym od razu.  
 
Dyrektor Miejskiego Żłobka w Wieluniu Bożena Żurek powiedziała, że pracownicy 
zaproponowali, że 2 tygodniowa przerwa na koniec wakacji byłaby wskazana. Dodała, że dzieci 
w poprzednim roku uczęszczały do żłobka przez całe wakacje i od 1 września kiedy pojawiała 
się nowa grupa nie było czasu na wypranie zabawek itd. Wskazała, że konkretnie chodzi o 2 
końcowe tygodnie sierpnia.  
 
Radny Sławomir Kaftan powiedział, że skoro były to też sugestie pracowników, to jest za tym.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec powiedziała, że komisja ma trzy propozycje dotyczące 
opłaty stałej za żłobek: 10% od 1 września, lub 400 zł od 1 lipca, lub 20% od 1 lipca. 
 
Dyrektor Miejskiego Żłobka w Wieluniu Bożena Żurek powiedziała, że rodzice pierwszego 
dziecka w rodzinie i dzieci poniżej 1 roku życia otrzymają 400+ na konto gminy, pozostali 
rodzice opłacają pobyt z kapitału opiekuńczego na każde drugie dziecko od 1 do 3 roku życia. 
Dodała, że rodzice mają 500+, a rodziny gdzie jest dziecko od 1 do 3 roku życia otrzymują 



dodatkowy kapitał opiekuńczy 500 zł na swoje konto. Dodała, że rodzice mają podpisane 
umowę do końca sierpnia, ale wiedzą, że płacą od lipca. Dodała, że opłatę można wprowadzić 
od 1 lipca.  
 
Radny Sławomir Kaftan stwierdził, że skoro rodzice wiedzą, że żłobek jest bezpłatny do końca 
czerwca, to jest zasadne, aby płatność była od 1 lipca. Uznał, że jeżeli dostają na dziecko 
powyżej roku 500 zł skoro rodzice mają zagwarantowane środki i mogą je wydać tylko na ten 
określony  cel… 
 
Dyrektor Miejskiego Żłobka w Wieluniu Bożena Żurek przerwała wypowiedź. Powiedziała, że 
rodzice 500 zł mogą wydać na co chcą. To drugie 500+ nie musi być wydane na żłobek. 
Zaznaczyła, że rodzice mogą otrzymać to wsparcie co miesiąc lub jednorazowo. 
 
Radny Sławomir Kaftan zapytał co znaczy na dowolny cel? Czy na alkohol też?  
 
Dyrektor Miejskiego Żłobka w Wieluniu Bożena Żurek powiedziała, że tak. Dodała, że z tego 
co wie, te pieniądze również jak 500+ wpływają na konto.  
 
Radny Sławomir Kaftan dodał, że jeszcze bardziej utwierdziło go to, ze opłata powinna 
wynosić 20%. Zaznaczył, że myślał, że dowolny cel jest w jakiś sposób określony. Wyliczył jakie 
koszty ponosiliby rodzice.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zaproponowała, aby pewne propozycje były 
przegłosowywane. Zarządziła głosowanie: kto jest za tym, aby opłata za żłobek wynosiła 20% 
najniższego wynagrodzenia, kto jest przeciw, a kto wstrzymał się od głosu?  
 
Dyrektor Miejskiego Żłobka w Wieluniu Bożena Żurek zapytała, jaka to jest kwota?  
 
Radny Sławomir Kaftan powiedział, że 602 zł.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec powiedziała, że chodzi też w tym o to, aby zlikwidować 
sztuczne utrzymywanie miejsc w żłobku.  
 
Radny Roman Drosiński zapytał, czy 3000 zł to jest kwota netto czy brutto?  
 
Radny Sławomir Kaftan powiedział, że 3010 zł to jest kwota brutto. Powiedział, że kiedyś na 
to składała się wysługa lat. Dodał, że chciałby, aby przy wskazaniu kwoty 20% było 
uzasadnienie, że rodzic, który otrzymuje 400 zł dofinansowania – płaci 202 zł, a rodzic, który 
otrzymuje wsparcie w wysokości 500 zł, płaci 102 zł.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec powiedziała, że w porównaniu do tego ile trzeba płacić 
w prywatnym żłobku, żłobek miejski jest atrakcyjnym miejscem.  
 
Dyrektor Miejskiego Żłobka w Wieluniu Bożena Żurek powiedziała, że w prywatnym żłobku 
płaci się 1300 zł.  
 



Radny Roman Drosiński powiedział, że jeżeli coś jest za darmo, to tego nie szanuje się. Dodał, 
że jest za opłatą w wysokości 20% oraz za dwu tygodniową przerwą w wakacje.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zarządziła głosowanie: kto jest za tym, aby opłata za 
żłobek wynosiła 20% najniższego wynagrodzenia, kto jest przeciw, a kto wstrzymał się od 
głosu?  
 
W głosowaniu udział wzięło 6 radnych. Komisja (przy 6 głosach „za”) wyraziła zgodę na opłatę 
w wysokości 20% minimalnego wynagrodzenia za pracę.  
 
Zarządziła głosowanie: kto jest za tym, aby opłata obowiązywała od 1 lipca, kto jest przeciw, a 
kto wstrzymał się od głosu?  
 
W głosowaniu udział wzięło 6 radnych. Komisja (przy 6 głosach „za”) wyraziła zgodę na  
wprowadzenie opłaty od 1 lipca. 
 
Zarządziła głosowanie: kto jest za tym, aby przerwa w żłobku trwała od 16 do 31 sierpnia, kto 
jest przeciw, a kto wstrzymał się od głosu?  
 
W głosowaniu udział wzięło 6 radnych. Komisja (przy 6 głosach „za”) wyraziła zgodę na 
wprowadzenie przerwy w żłobku od 16 do 31 sierpnia. 
 
Powiedziała, że uzasadni, każdy z tym punktów. Dodała, że z tego będą rodziły się zmiany do 
statutu.  
 
Dyrektor Miejskiego Żłobka w Wieluniu Bożena Żurek powiedziała, że sierpień ma 31 dni.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zgodziła się. Powiedziała, że przerwa jest od 16 do 31 
sierpnia.  
 
Dyrektor Miejskiego Żłobka w Wieluniu Bożena Żurek zapytała, a nie od 15?  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec powiedziała, że 15 jest dniem wolnym. Zapytała jaki ma 
być rodzaj rekrutacji. Poprosiła panią dyrektor o głos. 
 
Dyrektor Miejskiego Żłobka w Wieluniu Bożena Żurek powiedziała, że sprawdzała, czy 
rekrutacja w żłobku mogłaby być podłączona pod ten sam system, który jest w przedszkolach. 
Dodała, że byłby to koszt 1000 zł rocznie. Zaznaczyła, że musiałby to być nabór w tym samym 
czasie, co do przedszkoli. Dodała, że w pozostałych miesiącach nabór byłby w formie 
papierowej. Druki dostępne stacjonarnie i na stronie internetowej.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec powiedziała, że z trochę innych ustaw korzysta żłobek 
z innych przedszkole i szkoła. Dodała, że żłobek porównałaby do zakładu pracy, który ma 
działy. Zaznaczyła, że w żłobku nie ma rekrutacji od 1 września. Podkreśliła, że rekrutacja 
powinna być w systemie ciągłym i elektroniczna. Wskazała, że ta rekrutacja jest droższa. 
Zaznaczyła, że przykry jest fakt, że z rekrutacji, która jest w szkołach wyłączona jest szkoła 



katolicka. Dodała, że na sesji będzie pytała, dlaczego ta szkoła nie bierze udziału w tej 
rekrutacji. Zapytała jakie jest zdanie członków komisji.  
 
Radna Maria Zarębska zapytała na czym polega rekrutacja  w systemie elektronicznym, co jest 
punktowane? Zgodziła się z tym, że powinno to być w systemie ciągłym.  
 
Dyrektor Miejskiego Żłobka w Wieluniu Bożena Żurek powiedziała, że program nie ma 
ścisłych kryteriów. Dodała, że kryteria zostają wprowadzone przed pierwszą rekrutacją.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec powiedziała, że w rekrutacji ciągłej można byłoby 
dziecku oczekującemu na liście rezerwowej dodawać jeden punkt i na koniec roku otrzymałby 
dodatkowe 12 pkt.  
 
Dyrektor Miejskiego Żłobka w Wieluniu Bożena Żurek powiedziała, że po roku rodzic będzie 
musiał aktualizować swoje dane.  
 
Radna Maria Zarębska uważała, że co roku powinny być aktualizowane dane. Dodała, że 
pierwszym kryterium powinny być dochody. Stwierdziła, że zamożniejszych rodziców będzie 
stać na wynajęcie niani. Dzieci biedniejsze będą miały większe szanse.  
 
Dyrektor Miejskiego Żłobka w Wieluniu Bożena Żurek powiedziała, że ta sama sytuacja 
będzie w systemie ciągłym, czy określonym.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec powiedziała, że samo możemy sobie to ustawić. Rodzic 
może co 3 miesiące aktualizować swoje dane.  
 
Radny Krzysztof Poznerowicz uważał, że aktualizacja danych powinna być co 3 miesiące lub 
pól roku.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec powiedziała, że zaświadczenia nie są potrzebne w 
rekrutacji elektronicznej. W systemie elektronicznym rodzic mógłby być powiadamiany, jakie 
dokumenty powinien dostarczyć. Dodał, że rodzice będący na liście rezerwowej nie musieliby 
składać niepotrzebnych dokumentów. Zaznaczyła, że rekrutacja w tym systemie byłaby nieco 
droższa.  
 
Radny Roman Drosiński powiedział, że opłata 1000 zł byłaby do przyjęcia. Stwierdził, że 
powinno być wprowadzone obowiązkowe potwierdzenie przez rodzica, że nie rezygnuje z 
miejsca w żłobku.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała jakie wnioski przekazujemy radnym? 
Zarządziła głosowanie: kto jest za rekrutacją w systemie ciągłym? Za opowiedziało się 5 
radnych.  
Zapytała, kto jest za rekrutacją jednorazową? Nikt się nie zgłosił.  
 
Radny Roman Drosiński powiedział, że jest za rekrutacją, której koszt wynosi 1000 zł i 
składaniem wniosków papierowo.  
 



Dyrektor Miejskiego Żłobka w Wieluniu Bożena Żurek wyjaśniła, że jest to 1000 zł za obsługę 
za cały rok. Dodała, że nie ma znaczenia czy byłaby rekrutacja ciągła, czy elektroniczna, bo 
rodzic i tak przynosi wniosek papierowo. Powiedziała, ze w tym roku do żłobka nie zostało 
przyjętych 42 dzieci, które pozostały na liście rezerwowej. Dodała, że nie przekonuje jej 
rekrutacja w systemie ciągłym.  Zaznaczyła, że zasadna jest rekrutacja do żłobka od 1 września.  
 
Radny Roman Drosiński zapytał w jakim okresie rejestracja dzieci?  
 
Dyrektor Miejskiego Żłobka w Wieluniu Bożena Żurek powiedziała, że mogłaby zacząć się w 
marcu. Powiedziała, że w tym roku zwolnią się 62 miejsca w żłobku, w związku z przejściem 
dzieci do przedszkola.  
 
Radny Roman Drosiński zapytał jaki pani dyrektor preferuje rodzaj rekrutacji?  
 
Dyrektor Miejskiego Żłobka w Wieluniu Bożena Żurek powiedziała, że nie ma to dla niej 
znaczenia. Dodała, że rekrutacja elektroniczna wyklucza podejrzenia, że ktoś gdzieś coś 
załatwił. W systemie elektronicznym system sam wylicza i wskazuje listę dzieci przyjętych.  
Zapytała przewodniczącą jaki byłby koszt w systemie ciągłym? 
 
Przewodnicząca Anna Dziuba – Marzec powiedziała, że trzeba jeszcze dopytać. 
Zaproponowała spotkanie z firmą, która się tym zajmuje. Zastanawiała się, w jaki sposób 
rekrutacją będą objęte dzieci, które w marcu nie będą miały jeszcze skończonych 20 tygodni?  
 
Dyrektor Miejskiego Żłobka w Wieluniu Bożena Żurek powiedziała, że w systemie ciągłym 
rodzic złoży dokumenty, wtedy kiedy urodzi się dziecko i będzie miało nadany numer pesel.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba – Marzec zapytała, co w przypadku, kiedy dane dziecko zostaje 
zapisane do żłobka i punktowo „wyprzedza” inne dzieci będące na liście. 
 
Dyrektor Miejskiego Żłobka w Wieluniu Bożena Żurek powiedziała, że należy dokonać zmiany 
zapisów w regulaminie, który stanowi o tym, że w pierwszej kolejności przyjmowane są dzieci 
z listy rezerwowej.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba – Marzec powiedziała, że w systemie ciągłym dziecko, które ma 
więcej punktów nie może być na ostatnim miejscu, nawet jeżeli składa później dokumenty,   
 
Dyrektor Miejskiego Żłobka w Wieluniu Bożena Żurek zaproponowała, aby spotkać się z 
firmą, która ma takiego oprogramowanie.  
 
Radny Roman Drosiński zapytał, czy rozróżniamy rejestrację od rekrutacji? 
 
Dyrektor Miejskiego Żłobka w Wieluniu Bożena Żurek powiedziała, że tak. Rejestracja w 
systemie ciągłym przez cały rok, a rekrutacja w określonym okresie.  
 
Radny Roman Drosiński zgodził się.  
 



Dyrektor Miejskiego Żłobka w Wieluniu Bożena Żurek powiedziała żeby zapoznać się z 
systemem dotyczącym  rekrutacji ciągłej i wówczas będzie można podjąć decyzję.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba – Marzec zgodziła się.  
 
Radny Krzysztof Poznerowicz uważał, że warto dopytać firmę na jaki okres obowiązuje opłata 
i jakie inne koszty są po stronie gminy.  
 
Dyrektor Miejskiego Żłobka w Wieluniu Bożena Żurek powiedziała, że program obsługuje 
informatyk ZOPOW, nie firma zewnętrzna.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba – Marzec powiedziała, że rekrutacja do szkół i przedszkoli trwa 
krótko, więc jeżeli rekrutacja trwałaby miesiąc, to koszt wyniósłby 1000 zł.  
 
Dyrektor Miejskiego Żłobka w Wieluniu Bożena Żurek powiedziała, że nie wie dokładanie jak 
ten system działa. Dodała, że nie interesowała się tym, aż tak dokładanie. 
 
Przewodnicząca Anna Dziuba – Marzec powiedziała, że zorganizuje spotkanie w trybie 
zdalnym, dla chętnych osób tzn. dla radnych, pracowników, informatyka ZOPOW, 
kierownictwa urzędu, aby dowiedzieć na czym polega rekrutacja elektroniczna. Zapytała czy 
umawiać takie spotkanie?  
 
Radny Roman Drośiński powiedział, że tak.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba – Marzec zapytała, jaki rodzaj rekrutacji wpisać? Czy ma być  
papierowa? 
 
Dyrektor Miejskiego Żłobka w Wieluniu Bożena Żurek powiedziała, że na pewno. Dodała, że 
jest za mało czasu na wprowadzenie zmian.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba – Marzec zapytała, czy rekrutacja ma być ciągła, czy jedna duża?  
 
Radny Roman Drośiński powiedział, że rejestracja w systemie ciągłym, a rekrutacja w 
określonym czasie wygodnym dla przedszkoli.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba – Marzec zapytała, czy regulamin organizacji jest po stronie 
żłobka?  
 
Dyrektor Miejskiego Żłobka w Wieluniu Bożena Żurek powiedziała, że jest regulamin 
organizacyjny, ale należy wprowadzić zmiany. Dodała, że jest regulamin pierwszej rekrutacji, 
tzn. od 1 września. Dodała, że chciałaby z radnymi ustalić kryteria naboru. Powiedziała, że nie 
ma kryterium o dochodzie, co z dziećmi, których jeden rodzic mieszka w gminie Wieluń, a drugi 
w innej gminie.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba – Marzec powiedziała, że najważniejsze jest to, żeby regulamin 
nie był sprzeczny ze statutem. Zapytała, co z dziećmi spoza gminy, które uczęszczają do żłobka, 
ale nie osiągnęły jeszcze wieku przedszkolnego?  



 
Dyrektor Miejskiego Żłobka w Wieluniu Bożena Żurek powiedziała, że jest 9 takich dzieci. 
 
Przewodnicząca Anna Dziuba – Marzec zapytała, do kiedy mają podpisaną umowę?   
 
Dyrektor Miejskiego Żłobka w Wieluniu Bożena Żurek powiedziała, że do końca sierpnia.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba – Marzec zapytała, jaka jest propozycja radnych?  
 
Radny Roman Drosiński powiedział, że należy umożliwić im rekrutację.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba – Marzec uważała, że jeżeli zostaną miejsca to należy przyjąć 
dzieci w pierwszej kolejności.  
 
Radny Sławomir Kaftan powiedział, że w pierwszej kolejności powinny być przyjęte dzieci z 
gminy Wieluń, a dzieci spoza gminy przyjęte w przypadku pozostania wolnych miejsc.  
 
Radna Maria Zarębska zgodziła się z radnym Kaftanem.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba – Marzec zapytała, czy jako pierwsze powinny być przyjęte te 
dzieci, które już chodziły?  
 
Radna Maria Zarębska powiedziała, że jako pierwsze powinny być przyjęte dzieci z gminy 
Wieluń.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba – Marzec zapytała, czy dzieci, które chodziły, a były spoza gminy 
mogły być przyjęte do żłobka w pierwszej kolejności z listy rezerwowej? 
 
Radna Maria Zarębska powiedziała, że tak.  
 
Dyrektor Miejskiego Żłobka w Wieluniu Bożena Żurek powiedziała, że w regulaminie 
organizacyjnym jest zapisane, że wniosek o kontynuację opieki w żłobku mogą składać rodzice, 
którzy są mieszkańcami gminy Wieluń.  
 
Radny Roman Drosiński powiedział, że wyjątkowo w tym roku powinno się pozostawić w 
żłobku dziecko, które jest już zżyte z grupą.   
 
Radny Krzysztof Poznerowicz zapytał, czy w kolejnym roku też pozostałby w żłobku dzieci, 
które pochodzą z innej gminy?  
 
Dyrektor Miejskiego Żłobka w Wieluniu Bożena Żurek powiedziała, że musi to sprawdzić.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba – Marzec powiedziała, że to nie jest problem tego roku, bo 
przyjęte do żłobka dziecko z listy rezerwowej spoza gminy będzie kontynuowało naukę w 
kolejnych latach. Zaznaczyła, że powinno być to rozstrzygnięte. Uważała, że koszty za dziecko 
pochodzące z innej gminy powinna ponosić ta gmina.  
 



Dyrektor Miejskiego Żłobka w Wieluniu Bożena Żurek powiedziała, że gmina może zawrzeć 
porozumienie z inną gminą, jeżeli wójt wyrazi na to zgodę. Dodała, że należy wypracować 
stanowisko w tym temacie.  
 
Radny Roman Drosiński powiedział, że jest za zawieraniem porozumień i przyjmowaniem 
dzieci spoza gminy.  
 
Radny Sławomir Kaftan zapytał, co miałoby być w tym porozumieniu – czy taka gmina miałaby 
ponieść 100% koszty za dziecko?  
 
Radny Roman Drosiński powiedział, że tak.  
 
Radny Sławomir Kaftan dopytał - oprócz opłaty wnoszonej przez rodziców?  
 
Radny Roman Drosiński zgodził się.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba – Marzec wyraziła wątpliwość, czy któryś wójt zgodzi się ponieść 
koszty ok. 20 000 zł rocznie na dziecko.  
 
Dyrektor Miejskiego Żłobka w Wieluniu Bożena Żurek zapytała, dlaczego 20 tys. zł? Wskazała, 
że koszt pobytu dziecka w żłobku wynosi 1000 zł.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba – Marzec zapytała, czy z tego wyliczane są wynagrodzenia dla 
opiekunów?  
 
Dyrektor Miejskiego Żłobka w Wieluniu Bożena Żurek odpowiedziała, że wszystko.  
 
Radny Sławomir Kaftan zapytał, czy ten tysiąc zł to jest koszt miesięczny?  
 
Dyrektor Miejskiego Żłobka w Wieluniu Bożena Żurek odpowiedziała, że miesięczny na 
dziecko.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba – Marzec zapytała, czy jest to bez wyżywienia? 
 
Dyrektor Miejskiego Żłobka w Wieluniu Bożena Żurek odpowiedziała, że z wyżywieniem. 
Dodała, że w prywatnym żłobku miesięczny pobyt dziecka w żłobku kosztuje 1300 zł                                       
z wyżywieniem.  
 
Radna Maria Zarębska powiedziała, że jest za tym, aby w pierwszej kolejności były 
przyjmowane dzieci z gminy Wieluń, a w przypadku wolnych miejsc można przyjąć dzieci spoza 
gminy. Uznała, że małe dzieci szybciej aadoptują się do nowej grupy niż dzieci starsze.  
 
Radny Sławomir Kaftan zgodził się z radną Zarębską. Dodał, że w przypadku wolnych miejsc 
mogą być przyjęte dzieci z innej gminy z zaznaczeniem, że koszty pokrywa ta gmina.   
 
Radny Roman Drosiński zwrócił uwagę na przyjęte dzieci spoza gminy i kontynuowanie ich 
pobytu w kolejnym roku.  



 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zwróciła uwagę na sytuację, kiedy w danym roku 
przyjmowane są na wolne miejsca dzieci spoza gminy, ale w następnym roku do żłobka zgłasza 
się większa liczba dzieci z gminy, dla których nie wystarczy już miejsc. Co w tej sytuacji? 
 
Dyrektor Miejskiego Żłobka w Wieluniu Bożena Żurek odpowiedziała, że należy rodzicom 
wtedy powiedzieć, że dziecko przyjmowane jest na rok. Dodała, że dzieci przyzwyczają się 
bardzo szybko.  
 
Radny Sławomir Kaftan dodał, że rodzice dzieci, które zostały przyjęte do żłobka mieli 
świadomość, że umowa jest do 31 sierpnia. Zaproponował przejście do głosowania.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zarządziła głosowanie: kto jest za tym, aby dzieci z 
Gminy Wieluń były przyjmowane w pierwszej kolejności?  
 
Radny Roman Drosiński powiedział, że jest to bezdyskusyjne.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zarządziła głosowanie: kto jest za tym, aby umowa na 
pobyt dziecka z innej gminy była podpisywana z rodzicem do 14 sierpnia danego roku? Za było 
5 radnych, 1 radny był przeciw. Zapytała ile punktów i jakie powinny być przy rekrutacji?  
 
Radna Maria Zarębska powiedziała, że musi być ustalona punktacja.  
 
Dyrektor Miejskiego Żłobka w Wieluniu Bożena Żurek odpowiedziała, że za podstawowe 
kryteria powinno być więcej punktów niż za dodatkowe. Poprosiła, aby ustalić co ma być w  
kryteriach podstawowych, a co w dodatkowych.  
 
Radna Maria Zarębska powiedziała, że ustaliła kryteria o 1 do 10 i dochód jest to podstawowe 
kryterium, za które przyznaje się 10 pkt, kolejnym kryterium jest ilość dzieci w rodzinnie 
punktowane na 9, rodzic samotnie wychowujący dziecko – 8 pkt, rodzice lub dziecko z 
niepełnosprawnością 7 pkt, warunki mieszkaniowe – 6 pkt, oczekiwanie na liście – 1 pkt za 
jeden miesiąc.  
 
Dyrektor Miejskiego Żłobka w Wieluniu Bożena Żurek powiedziała, że na tyle samo 
punktowałaby kryterium wychowywania dzieci w rodzinach zastępczych.  
 
Radna Maria Zarębska zgodziła się.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec przypomniała kryterium: rodzice pracujący                                       
i rodzeństwo w żłobku.  
 
Dyrektor Miejskiego Żłobka w Wieluniu Bożena Żurek powiedziała, że jako podstawowe 
powinno być kryterium, że oboje rodzice i dziecko mieszkają na terenie Gminy Wieluń – 10 
pkt, jeden rodzic mieszkający na terenie Gminy – 5 pkt. 
 
Radna Maria Zarębska powiedziała, że nie rozumie. Czy to oznacza, że rodzice są po 
rozwodzie?  



 
Dyrektor Miejskiego Żłobka w Wieluniu Bożena Żurek powiedziała, że niekoniecznie.  
 
Radna Maria Zarębska stwierdziła, że może to być „naciągane”. Dodała, że dziecko przypisane 
jest 1 rodzicowi i należy dać mu szansę.  
 
Dyrektor Miejskiego Żłobka w Wieluniu Bożena Żurek powiedziała, że w niektórych 
przypadkach są sytuacje, że jeden rodzic zameldowany jest gdzie indziej.  
 
Radny Sławomir Kaftan powiedział, że większa ilość punktów powinna być dla obojga 
rodziców zamieszkujących na terenie gminy, a mniejsza dla tylko jednego zamieszkującego na 
terenie gminy Wieluń. Dodał, że ważne jest również to,        gdzie mieszka dziecko. Zaznaczył, 
że to powinno być wzięte pod uwagę. Zapytał, czy bierzemy pod uwagę, adres zamieszkania, 
czy zameldowania  
 
Radna Maria Zarębska powiedziała, że zamieszkania.  
 
Dyrektor Miejskiego Żłobka w Wieluniu Bożena Żurek powiedziała, żeby zdecydować, czy 
jeden rodzic, czy dwa.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zasugerowała, że można sprawdzić, gdzie rodzic płaci 
za śmieci.  
 
Radny Sławomir Kaftan przyznał, że jest to dobre rozwiązanie.  
 
Radna Maria Zarębska powiedziała, że tam gdzie mieszka dziecko, tam powinno być miejsce 
zamieszkania.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec powiedziała, że w deklaracji śmieciowej nie ma 
wymienionych osób, które mieszkają pod danym adresem.  
 
Radny Roman Drosiński zapytał jak potraktujemy osoby, które zawarły związek małżeński i 
poważnie podchodzą do znaczenia słowa rodzina, a jak tych którzy żyją w wolnych związkach.   
 
Radny Sławomir Kaftan powiedział, że należy traktować tak samo.  
 
Radna Maria Zarębska stwierdziła, że wtedy matka przypisuje dziecko do siebie i widnieje jako 
osoba samotnie wychowująca dziecko.  
 
Dyrektor Miejskiego Żłobka w Wieluniu Bożena Żurek powiedziała, że jest to 
niesprawiedliwe, ponieważ taka osoba ma partnera. Dodała, że jeżeli parter jest uznany za 
rodzica dziecka, to w takim przypadku te osoby tworzą rodzinę i tak powinny być traktowane.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec powiedziała, że rodzic samotnie wychowujący dziecko 
powinien być uznany w przypadku śmierci drugiego rodzica. Dodała, że czasem ludzie 
sztucznie stwarzają, że są rodzicami samotnie wychowującymi dziecko.  



Radny Roman Drosiński powiedział, że jeżeli jest drugi rodzic dziecka to wówczas są alimenty 
i nie ma znaczenia, czy są czy nie w związku.  
 
Radny Sławomir Kaftan nie zgodził się z tym.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec powiedziała, że może być kryterium czy rodzice są 
pracujący.  
 
Dyrektor Miejskiego Żłobka w Wieluniu Bożena Żurek odczytała kryteria, które przygotowała:  

1) Dzieci wraz z rodzicami mieszkają na terenie Gminy Wieluń; 
2) Dzieci, których oboje rodziców pracuje; 
3) Dzieci rodziców odprowadzających podatek na terenie Gminy Wieluń; 
4) Dzieci matek lub ojców samotnie je wychowujący; 
5) Dzieci matek lub ojców wobec których oznaczono znaczny stopień 

niepełnosprawności;  
6) Dzieci wychowujący się w rodzinach zastępczych;  
7) Dzieci z orzeczoną niepełnosprawnością; 
8) Dzieci z rodzin wielodzietnych; 
9) Dzieci, których starsze rodzeństwo uczęszcza i będzie uczęszczało do żłobka w 

kolejnym roku; 
10) Dzieci matek, które są zatrudnieni w tym żłobku; 
11) Dzieci, które w ubiegłym roku były na liście rezerwowej. 

Powiedziała, że za każde kryterium dałaby inną ilość punktów.  
 

Radna Maria Zarębska stwierdziła, że pani dyrektor nie wspomniała o dochodzie.  
 
Dyrektor Miejskiego Żłobka w Wieluniu Bożena Żurek powiedziała, że przeglądając 
regulaminy nie spotkała się, aby pod uwagę był brany dochód rodzica. Dodała, że to kryterium 
wzięłaby jako dodatkowe.  
 
Radna Maria Zarębska duże znaczenie ma kryterium dochodowe, które powinno być wysoko 
punktowane. Opiekunka kosztuje 2500 zł.  
 
Radny Sławomir Kaftan powiedział, że jeżeli  nie ma kryterium dochodowego w innych 
regulaminach, to nie oznacza, Ze nie może być go w naszym. Zgodził się z radną Zarębską.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, co byłoby brane za dochód? Dodała, że należy 
się nad tym zastanowić.  
 
Dyrektor Miejskiego Żłobka w Wieluniu Bożena Żurek zastanawiała się, czy w ogóle można 
pytać o dochód.  
 
Radna Maria Zarębska powiedziała, że dochód jest podstawowym kryterium. Dodała, że na 
podstawie dochodu przydzielane są ludziom mieszkania. Wskazała, że ludzi z niższym 
dochodem nie będzie stać na posłanie dziecka do prywatnego żłobka.  
 



Radny Sławomir Kaftan wyraził zdanie, że w kryteriach powinien być dochód wskazywany na 
oświadczeniu.  
 
Radny Roman Drosiński uważał, że nie powinno się pytać o dochód.  
 
Radny Sławomir Kaftan uważał, że należy przejść do głosowania.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec powiedziała, że cały czas zastanawia się co wliczać, a 
czego nie do dochodu.  
 
Radny Sławomir Kaftan uważał, że w takim zakresie w jakim brany jest dochód ws. 
mieszkaniowych. Dodał, żeby przyjąć filary dochodu.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec podsumowała, że dochód na oświadczenie pod 
odpowiedzialnością karną. 
 
Radny Sławomir Kaftan zapytał radną Zarębską jaki dochód netto czy brutto był w sprawach 
mieszkaniowych?  
 
Radna Maria Zarębska odpowiedziała, że dochód netto.  
 
Radny Sławomir Kaftan zaproponował, aby dochód punktowany był, że im wyższy tym 
mniejsza liczba punktów. Poprosił, aby przegłosować, czy pod uwagę brane jest kryterium 
dochodowe.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zarządziła głosowanie: kto jest za wprowadzeniem 
kryterium dochodowego, kto jest przeciw, a kto wstrzymał się od głosu? W głosowaniu udział 
wzięło 6 radnych. Komisja (przy 3 głosach „za”, 3 głosy „przeciw”) nie wzięła tego kryterium 
pod uwagę.  

1) Zapytała kto jest za wprowadzeniem kryterium wielodzietności? 5 radnych 
zagłosowało za wprowadzeniem tego kryterium.  

2) Zapytała kto jest za wprowadzeniem kryterium – rodzic samotnie wychowujący? 6 
radnych zagłosowało za wprowadzeniem tego kryterium  

3) Zapytała, kto jest za wprowadzeniem kryterium – niepełnosprawność dziecka? 6 
radnych zagłosowało za wprowadzeniem tego kryterium  

4) Zapytała, kto jest za wprowadzeniem kryterium – niepełnosprawność rodzica? 6 
radnych zagłosowało za wprowadzeniem tego kryterium  

5) Zapytała, kto jest za wprowadzeniem kryterium – warunki mieszkaniowe?  
 

Radny Sławomir Katan zapytał, o jakie warunki chodzi? 
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec powiedziała, że ilość metrów na osobę.  
 
Radny Sławomir Katan zgodził się.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec powtórzyła głosowanie: kto jest za wprowadzeniem 
ww. kryterium? 5 radnych zagłosowało za. Zapytała, kto jest za wprowadzeniem kryterium: 



1)  oczekiwanie na liście rezerwowej (dodatkowe punkty)? 6 radnych zagłosowało za  
2) Dzieci z rodzin zastępczych ? 6 radnych zagłosowało za 
3) Rodzice pracujący? 6 radnych zagłosowało za 
4) Rodzice zamieszkali na terenie gminy Wieluń? 6 radnych zagłosowało za 

 
Rady Sławomir Kaftan zapytał, co znaczy rodzice zamieszkali na terenie Gminy Wieluń? Uznał, 
ze nie może być tak, ze dziecko zamieszkuje na terenie gminy, a rodzice nie.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec powiedziała, że chodzi o to, aby rodzice tylko na czas 
rekrutacji nie zameldowywali dziecka w gminie. Zapytała, kto jest za wprowadzeniem 
kryterium – rodzice odprowadzający podatek na terenie Gminy Wieluń? 6 radnych 
zagłosowało za.  
 
Rady Sławomir Kaftan zapytał, co w sytuacji kiedy dziecko nie ma rodziców?  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec powiedziała, że wszędzie, gdzie mowa o rodzicach, 
chodzi również o opiekunów prawnych. Zapytała, kto jest za wprowadzeniem kryterium - 
Dziecko, którego rodzeństwo uczęszcza lub będzie uczęszczało w kolejnym roku szkolnym? 
 
Rady Sławomir Kaftan powiedział, że jest przeciwny stwierdzeniu, że „będzie uczęszczało”. 
Uznał, że powinno być uczęszcza.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, co w przypadku, jeżeli będzie chodziło o 
bliźnięta?  
 
Rady Sławomir Kaftan przyznał, że powinno być pierwsze stwierdzenie.  
 
6 radnych zagłosowało za wprowadzeniem ww. kryterium  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy żłobek powinien być czyny powyżej 10 
godzin? 
 
Radna Maria Zarębska powiedziała, że tak za dodatkową opłatą.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy ma być to na życzenie rodzica, czy 
standardowo czynny?  
 
Rady Sławomir Kaftan powiedział, że nie na życzenie. Zapytał w jakich godzinach żłobek był 
czynny do tej pory?  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec odpowiedziała, że 6:30-16:30.  
 
Radna Maria Zarębska powiedziała, że chodzi jej o godzinę dłużej nie więcej. Dodała, że koszt 
opieki ponosi wówczas rodzic.  
 
Radny Sławomir Kaftan uznał, że żłobek powinien być czynny od godz. 5:30 ze względu na 
rodziców, którzy pracę rozpoczynają o godzinie 6:00. Zwrócił uwagę, że na rynku wieluńskim 



część zakładów rozpoczyna pracę o 6:00. Zaproponował, aby żłobek był czynny od 5:30 do 
17:30 i były to stałe godziny.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, jaka wówczas miałaby obowiązywać stawka?  
 
Radny Sławomir Kaftan powiedział, że chodzi mu o to, aby żłobek był czynny 12 godzin, ale 
pobyt dziecka 10 godzinny. Zaznaczył, że na myśli miał rodziców rozpoczynających prace o 
godzinie 6, i tych którzy kończą pracę o godzinie 17.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy powinna być dodatkowa opłata, jeżeli 
dziecko pozostaje dłużej?  
 
Radny Sławomir Kaftan odpowiedział, że tak.  
 
Radny Roman Drosiński stwierdził, że powinien być podział personelu na czas pracy żłobka. 
 
Radny Sławomir Kaftan odpowiedział, że za organizację pracy odpowiada dyrektor.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec uznała, że te kwestie należy omówić z panią dyrektor. 
Zapytała, w jakich godzinach czynne są przedszkola?  
 
Radna Maria Zarębska odpowiedziała, że od godziny 6 do 17. 
 
Radny Sławomir Kaftan wyraził niezadowolenie z faktu, że w posiedzeniu nie bierze udziału 
nikt z Urzędu.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec powiedziała, że jest podłączony Urząd, ale nikt nie 
zabierał głosu. 
 
Radny Sławomir Kaftan powiedział, że każdy z nas może podłączyć się i nie uczestniczyć.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec odpowiedziała, że zaproszenie zostało wysłane.  
 
Radny Sławomir Kaftan dodał, że nie ma pretensji do pani przewodniczącej, tylko do Urzędu. 
 
Radna Maria Zarębska powiedziała, że organizacją żłobka powinna zająć się pani dyrektor.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec wobec powyższego powiedziała, że ten punkt 
pozostawia pani dyrektor do uwzględnienia w ewentualnej zmianie regulaminu. Nawiązała do 
kryterium wykreślenia dziecka z żłobka.  
 
Radna Maria Zarębska uznała, że powinien być skrócony okres wykreślenia miejsca.  
 
Radny Sławomir Kaftan zgodził się z radną. Zaproponował dwa tygodnie.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zaznaczyła, że chodzi o dwa tygodnie 
nieusprawiedliwionej nieobecności dziecka w żłobku. Dodała, że myślała, aby wprowadzić 



okres 75 dni roboczych nieobecności dziecka w żłobku przy czym w dniu, w którym informuje 
się o nieobecności dziecka rodzic pokrywa koszty wyżywienia oraz za wszystkie 
nieusprawiedliwione nieobecności.  
 
Dyrektor Miejskiego Żłobka w Wieluniu Bożena Żurek odczytała zapis regulaminu dotyczący 
zgłoszenia nieobecności dziecka w żłobku. Dodała, że w żłobku są 4 posiłki i jest jedna stawka. 
Podkreśliła, że nie jest za zmianą tych zapisów.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec stwierdzała, że należy zmienić zapis tylko w kwestii 
płatności za wyżywienie za dzień, w którym rodzic zgłasza nieobecność dziecka.  
 
Dyrektor Miejskiego Żłobka w Wieluniu Bożena Żurek powiedziała, że panie z kuchni na 
bieżąco składają zamówienia. Zamówienia nie są składane na dany dzień.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy w przypadku nieusprawiedliwionej 
nieobecności rodzic ponosi koszty za wyżywienie?  
 
Dyrektor Miejskiego Żłobka w Wieluniu Bożena Żurek odpowiedziała, że tak. Zwróciła uwagę, 
że problemem jest to, że rodzic zgłasza, że dziecko nie będzie chodziło do żłobka przez miesiąc, 
po czym przyprowadza na jeden dzień i później powtarza sytuację. Zaznaczyła, że powinno być 
to zgłoszone na piśmie z uzasadnieniem.  
 
Radny Sławomir Kaftan uważał, że powinien być zapis dot. nieobecności dziecka w żłobku 
powyżej 30 dni.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy członkowie komisji wyrażają zgodę na 
wprowadzenie zapisu dot. wykreślenia dziecka ze żłobka do statutu? 
 
Radny Sławomir Kaftan powiedział, że należy wprowadzić zapis. Wyraził nadzieje, że sytuacja 
poprawi się w momencie, kiedy żłobek będzie płatny.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zarządziła głosowanie: kto jest za wprowadzeniem 
zapisu do statutu żłobka dot. Wykreślenia dziecka ze żłobka? 6 radnych zagłosowało za. 
Zapytała panią dyrektor czy godziny pracy żłobka powinny być dłuższe?  
 
Dyrektor Miejskiego Żłobka w Wieluniu Bożena Żurek odpowiedziała, że skierowała takie 
zapytanie do rodziców i oczekuje na ich odpowiedzi.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy kontynuacja uczęszczania dziecka do 
żłobka ma polegać na rekrutacji co roku, czy na złożeniu deklaracji na rok następny.   
 
Radny Sławomir Kaftan uważał, że w przypadku dzieci z gminy Wieluń po dostaniu się i na 
podstawie umowy przez cały okres, natomiast w przypadku dzieci spoza gminy umowa do 14 
sierpnia i następnie udział w  rekrutacji.  
 
Dyrektor Miejskiego Żłobka w Wieluniu Bożena Żurek zgodziła się z przewodniczącą. 
 



Radna Maria Zarębska również zgodziła się z radnym Kaftanem. 
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zarządziła głosowanie: kto jest za tym, aby umowa dla 
dzieci z Gminy Wieluń była do końca pobytu dziecka w żłobku, na rok dla dzieci spoza gminy                  
i raz w roku deklaracja o kontynuowaniu? 6 radnych zagłosowało za. Zapytała, co w sytuacji 
kiedy rodzice pracują, a staną się bezrobotni? Czy będzie to weryfikowane?  
 
Radny Sławomir Kaftan stwierdził, że dziecko takich rodziców dostało się i jest już w żłobku.  
 
Radna Maria Zarębska powiedziała, że w programie była informacja o uaktualnianiu danych.  
 
Dyrektor Miejskiego Żłobka w Wieluniu Bożena Żurek wyjaśniła, że program miał na celu 
pomoc w znalezieniu przez rodziców pracy i możliwość posłania dziecka do żłobka. 
Odpowiedziała przewodniczącej, że nie jest za tym, aby w takiej sytuacji wykreślić dziecko ze 
żłobka.  
 
Radny Jerzy Paluszek zapytał, czy w sytuacjach wyjątkowych, po zamkniętym naborze jest 
możliwość przyjęcie dziecka do żłobka?  
 
Radny Sławomir Kaftan powiedział, że komisja opowiedziała się za systemem ciągłym.  
 
Radny Jerzy Paluszek uważał, że powinno być to uwzględnione, ponieważ w życiu są bardzo 
różne sytuacje.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec powiedziała, że w rekrutacji ciągłej dziecko, w życiu 
którego wynikła nagła sytuacja wyprzedzałoby inne dziecko rekrutujące się.  
 
Radny Jerzy Paluszek powiedział, że pyta o taka możliwość.  
 
Radny Sławomir Kaftan zapytał co to jest przypadek losowy?  
 
Radny Jerzy Paluszek odpowiedział, że są to sytuacje trudne do przewidzenia, np. śmierć 
matki, która opiekowała się dzieckiem.  
 
Dyrektor Miejskiego Żłobka w Wieluniu Bożena Żurek powiedziała, że jeżeli wszystkie miejsca 
są zajęte to nie ma możliwości przyjęcia dziecka, w innej sytuacji tak. Dodała, że jeżeli w 
okresie rekrutacji zaistnieje taka sytuacja, wówczas dziecko może poza listami zostać przyjęte 
do żłobka.  
 
Radny Sławomir Kaftan zapytał, czy może być to zapisane? Uważał, że powinien być określony 
taki przypadek.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zastanawiała się, czy wtedy uchwałą Rada 
zdecydowałaby o przyjęciu dziecka poza kolejnością.  
 
Radny Roman Drosiński wyraził wątpliwość. Stwierdził, że powinno być to zapisane w 
przepisach.  



 
Dyrektor Miejskiego Żłobka w Wieluniu Bożena Żurek powiedziała, że można tak zrobić.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec wymieniła przypadki: śmierć, długotrwała chora 
rodzica, zniszczenie mieszkania. Zapytała, czy ktoś ma jeszcze jakieś pytania? Nikt się nie 
zgłosił. Podziękowała za dzisiejsze posiedzenie. Zapytała, kto będzie proponował zmiany do 
regulaminu? 
 
Radny Sławomir Kaftan powiedział, że sprawą można zająć się jeszcze przed kolejną sesją                   
w marcu.  
 
Dyrektor Miejskiego Żłobka w Wieluniu Bożena Żurek powiedziała, że powinny być 
opracowane zmiany do statutu.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec powiedziała, że do jutra prześle radnym propozycje 
zmian do statutu.   
 
Dyrektor Miejskiego Żłobka w Wieluniu Bożena Żurek podziękowała pani przewodniczącej                   
i radnym za zaangażowanie się w sprawę.  
 
Więcej uwag nie stwierdzono.  

Punkt 4 
 

Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych. 
 

Uwag nie stwierdzono.  
 

Punkt 5 
Zamknięcie posiedzenia komisji. 
 
Przewodnicząca Anna Dziuba – Marzec dokonała zamknięcia posiedzenia Komisji Zdrowia                  
i Polityki Społecznej. 
 
Na tym protokół zakończono i podpisano.                

 Przewodnicząca Komisji 
 
     Anna Dziuba-Marzec 

 
Protokół sporządziła: 
 
Agnieszka Badera      


